
Nr. 8 (184) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

Šodien lasi:

2024.gada septembris

Gulbenes Novada

Aizvadīti gadskārtējie Bānīša svētki, kas priecēja ar vasarīgiem laika apstākļiem un dažādām aktivi-
tātēm Bānītī Gulbenē, Stāmerienā un Alūksnē.

Paldies visiem, kas piedalījās svētkos un tos kuplināja ar sirsnību un labu noskaņojumu.

Bānītim 121

• Pašvaldības ēku siltināšana 
atmaksājas 

• Druvienas muižas parkā  jau-
nas atpūtas iespējas

• Dalās ar dzīves stāstiem • Itāļu dzīves garša vieno • Biedrības “SATEKA” paziņo-
jums par atklātu projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 2.kārtu

3.lpp. 3.lpp. 3.lpp. 5.lpp.

Svecīšu vakari 
Gulbenes novadā 2024.gadā 

Druvienas pagasta kapi  
28.septembris, plkst. 18.00

Galgauskas pagasta kapi  
21. septembris, plkst. 18.00

Gulbene: 14.septembris plkst. 

17:00 Vecie kapi un Tanslavu (jau-
nie) kapi

Jaungulbenes pagasts, Mierkal-
na kapi  21.septembris plkst.18:00

Lizuma pagasts: Velēnas kapi 
28.septembris plkst.18.00,  Sila 
kapi 12.oktobris plkst. 18.00. 

Litenes pagasta kapi 
22.septembris plkst. 18:00 

Līgo pagasts, Ušuru kapi  
21.septembris plkst.19.00

Stāmerienas pagasta kapi 
14.septembris  plkst.19:00

Stradu pagasts, Pededzes kapi 
28.septembris plkst. 17:00

Pasaules Talkas dienā aicina sakopt Rūdolfa 
parku Gulbenē

Gulbenes novada pašvaldība 
un mežsaimniecības uzņēmums 
SIA “ZLM” ikvienu aicina Pasau-
les Talkas dienā 20. septembrī no 
plkst. 10.00 līdz 14.00 piedalīties 
Rūdolfa parka sakopšanas talkā.

“Pasaules Talkas dienas inicia-
tīva ik gadu mūs mudina sakopt un 
pilnveidot kādu daļiņu no savas ko-
pienas teritorijas, kas ir nenovērtē-
jams ieguldījums nākotnes ieceru 
realizācijā. Tā tas būs arī šogad. 
Vecgulbenes muiža ir mūsu pilsēta 
vēsturiskais centrs, kas izveidojies 

skaistā parku ielokā. Viens no tiem 
ir Rūdolfa parks. Domājot par par-
ka attīstību, kas nākotnē kļūs par 
pievilcīgu, patīkamu un skaistu 
atpūtas zonu, aicinu ikvienu pie-
vienoties sakopšanas darbiem, lai 
soli pa solim sasniegtu iecerēto,” 
mudina Andis Caunītis, Gulbenes 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs.

Talkas laikā Rūdolfa parkā iece-
rēts izzāģēt krūmus un neperspek-
tīvos kokus, kā arī sakopt kritalas. 
Pasākumā aicināts ikviens Gulbe-

nes novada iedzīvotājs – pašval-
dības un vietējo uzņēmumi darbi-
nieki, jaunieši un brīvprātīgie.

Pasākuma partneris ir mež-
saimniecības uzņēmums SIA 
“ZLM”, kura eksperti sniegs atbal-
stu un padomu talciniekiem. Pa-
sākuma laikā ikviens interesents 
varēs ekspertiem uzdot jautāju-
mos par ilgtspējīgu meža apsaim-
niekošanu, kā arī izmēģināt mež-
saimniecības speciālistu ikdienā 
izmantotos darba instrumentus.

Izsludināta pašvaldības grantu 
konkursa 3. kārta

6.lpp.

Izsludināta projektu 
2.kārta

Gulbenes novada pašvaldība ir izsludinājusi  grantu konkursa 
“Uzņēmīgi Gulbenes novadā” 3. kārtu. Projektu iesniegšanas ter-
miņš: 02.10.2024. Konkursa nolikums un papildu informācija pieeja-
ma www.gulbene.lv.

Lai veiksmīgs, radošs un gandarījuma 
piepildīts 2024./2025. mācību gads!



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, septembris

Izsoles

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 29. augusta sēdē
2024.gada 29.augusta Gulbe-

nes novada pašvaldības domes 
sēdē tika izskatīti 83 darba kārtības 
jautājumi, tajā skaitā viens infor-
matīvs jautājums. 

Deputāti apstiprināja precizē-
jumus Gulbenes novada pašval-
dības domes 2024. gada 25. jūlija 
saistošo noteikumu Nr. 13 “Grozī-
jumi Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 30. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 19 “Par 
izglītojamo ēdināšanas maksas at-
vieglojumiem Gulbenes novada 
pašvaldībā””; apstiprināja grozīju-
mus Gulbenes novada Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas nolikumā; 
apstiprināja iekšējā normatīvā aktu 
“Par stipendijām Gulbenes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
skolēniem” izdošanu; apstiprināja 
Gulbenes Mākslas skolas nolikumu; 
pieņēma lēmumu par iekšējā nor-
matīvā akta “Grozījumi Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2023.
gada 31.augusta noteikumos Nr.G-
ND/IEK/2023/24 “Valsts budžeta 
mērķdotācijas un pašvaldības bu-
džeta finansējuma sadales kārtība 
Gulbenes novada pašvaldības dibi-
nātajās izglītības iestādēs” izdoša-
nu; lēmumu par Gulbenes novada 
pašvaldības 2024.gada 29.augusta 
iekšējā normatīvā akta “Gulbenes 
novada pašvaldības dzīvesvietas re-
ģistrācijas un anulācijas  komisijas 
nolikums” izdošanu; apstiprināja 
grozījumus Gulbenes novada at-

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli kustamai mantai: 

- automašīnai Honda CRV 
(valsts reģistrācijas numurs 
HF4573) (transportlīdzekļa 1.re-
ģistrācijas datums: 02.10.2008., 
VIN: SHSRE57308U019626). Kom-
plektācija: audio sistēma, elektr. 
stikla pacēlāji, drošības spilveni, 
vieglmetāla diski, kondicionētājs, 
centrālā atslēga, ABS, mazgāja-
mā ierīce priekšējiem lukturiem, 
elektriskie spoguļi, pretaizdzīša-
nas signalizācija, stūres pastipri-
nātājs. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 2300 EUR, nodrošinājums 
ir 230 EUR, izsoles solis noteikts 
115 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
19.septembrī plkst.11.00 Gulbe-
nes novada Centrālajā pārvaldē, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas 
nedēļas laikā pēc izsoles.

- kokmateriāliem (skaldī-
ta malka) 225,93 m3 apjomā. 
Kokmateriāli 225,93 m3 apjo-
mā atbilst sortimentam “skaldīta 

malka” (šķilu garums 0,70 m). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
11070,57 EUR, nodrošinājums ir 
1107,06 EUR, izsoles solis noteikts 
550 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
19.septembrī plkst.11.20 Gulbe-
nes novada Centrālajā pārvaldē, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas 
nedēļas laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada Cen-
trālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums kustamās 
mantas izsolei” (Gulbenes novada 
Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adresi: 
dome@gulbene.lv, līdz 2024.gada 
17.septembra plkst.15.00. Izsolā-
mā manta apskatāma saskaņojot to 
ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam dzīvokļa īpašumam:

- “Šķieneri 1” – 4, Šķieneros, 
Stradu pagastā, Gulbenes no-

vadā, ar kadastra numuru 5090 
900 0408, kas sastāv no divu is-
tabu dzīvokļa, 40,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50900020034002004), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
412/5250 domājamām daļām no 
dzīvojamās ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 50900020034002). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(pirmās izsoles sākumcena) ir 3400 
EUR, nodrošinājums ir 340 EUR, 
izsoles solis noteikts 170 EUR. Iz-
sole notiks 2024.gada 10.oktobrī 
plkst.10.40 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles. 

- “Rēveļi 8” – 4, Rēveļos, 
Rankas pagastā, Gulbenes no-
vadā, ar kadastra numuru 5084 
900 0240, kas sastāv no divu is-
tabu dzīvokļa, 50,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50840040232001004), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
489/8940 domājamām daļām no 
dzīvojamās ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 50840040232001) 
un 489/8940 domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
50840040232. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 1900 EUR, nodro-
šinājums ir 190 EUR, izsoles so-
lis noteikts 95 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 10.oktobrī plkst.11.00 
Gulbenes novada Centrālās pār-
valdes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 

uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam dzīvokļa īpašumam:

- Brīvības iela 97 – 10, Svel-
berģī, Beļavas pagastā, Gulbenes 
novadā, kadastra numurs 5044 
900 0098, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa, 47,8 kv.m. platībā (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5044 
012 0281 016 010), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 4646/53460 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5044 012 0281 016), 4646/53460 
domājamām daļām šķūņa (būves 
ar kadastra apzīmējumu 5044 012 
0281 017), 4646/53460 domāja-
mām daļām no pagraba (būves 
ar kadastra apzīmējumu 5044 
012 0281 018), un 4646/53460 
domājamām daļām no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5044 012 
0281. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (trešās izsoles sākumce-
na) ir 5000 EUR, nodrošinājums 
ir 500 EUR, izsoles solis noteikts 
250 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
10.oktobrī plkst.10.00 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
dzīvokļa īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Šķieneri 1” – 10, Šķiene-
ros, Stradu pagastā, Gulbenes 
novadā, kadastra numurs 5090 
900 0389, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa, 47,3 kv.m. platībā (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 5090 
002 0034 002 010), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 464/5250 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5090 002 0034 002). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (trešās izso-
les sākumcena) ir 2000 EUR, no-
drošinājums ir 200 EUR, izsoles so-
lis noteikts 100 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 10.oktobrī plkst.10.20 
Gulbenes novada Centrālās pār-
valdes ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto dzīvokļa īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.gul-
bene.lv. Iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles 
noteikumos nosauktajiem doku-
mentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosū-
tot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” (Gul-
benes novada Centrālā pārvalde, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu (iesniegu-
mu) uz e-pasta adresi: dome@gul-
bene.lv, līdz 2024.gada 8.oktobra 
plkst. 15.00. Izsolāmie īpašumi 
apskatāmi saskaņojot to ar izsoles 
noteikumos norādītajām kontakt-
personām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

tīstības programmas 2018.-2024.
gadam investīciju plānā 2022.-2024.
gadam; apstiprināja grozījumus lē-
mumā par Gulbenes novada Terito-
rijas plānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu un darba uzdevuma ap-
stiprināšanu; apstiprināja grozījumu 
deleģēšanas līgumā ar SIA “GES”; 
apstiprināja iekšējā normatīvā akta 
“Grozījums Gulbenes novada paš-
valdības domes 2022.gada 30.jūnija 
iekšējā normatīvajā aktā Nr.GND/
IEK/2022/16 “Gulbenes novada paš-
valdības amatpersonu un darbinie-
ku atlīdzības nolikums”” izdošanu; 
apstiprināja iekšējā normatīvā akta 
“Grozījums Gulbenes novada paš-
valdības domes 2023.gada 28.de-
cembra iekšējā normatīvajā aktā 
Nr. GND/IEK/2023/40 “Gulbenes 
novada pašvaldības darbinieku in-
dividuālās mēnešalgas noteikšanas 
noteikumi”” izdošanu; apstiprināja 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2024.gada 29.augusta saistošo 
noteikumu “Grozījumi Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2024.
gada 21.februāra saistošajos notei-
kumos Nr.1 “Par Gulbenes novada 
pašvaldības budžetu 2024.gadam”” 
izdošanu. 

Sēdē apstiprinātas izmaiņas Gul-
benes novada pašvaldības Interešu 
un neformālās izglītības program-
mu izvērtēšanas komisijas sastāvā, 
izmaiņas Gulbenes novada pašval-
dības jaunatnes lietu konsultatīvās 
komisijas sastāvā un izmaiņas Gul-

benes novada pašvaldības pedago-
ģiski medicīniskās komisijas sastāvā, 
visās komisijās ievēlot Gulbenes 
novada Izglītības pārvaldes projekta 
vadītāju Elīnu Janovsku.

Deputāti atbalstīja Gulbenes 
novada pašvaldības projekta “Esi 
vesels Bānīša zemē!” sagatavoša-
nu un pieteikuma iesniegšanu ESF; 
apstiprināja ilgtermiņa aizņēmuma 
227 990,07 eiro apjomā ņemšanu 
no Valsts kases investīciju projekta 
“Ielu apgaismojuma infrastruktū-
ras atjaunošana Gulbenes novadā” 
īstenošanai; atbalstīja  ilgtermiņa 
aizņēmuma 490 072,78 eiro apjomā 
ņemšanu no Valsts kases investīciju 
projekta “Lejasciema pamatskolas 
ēkas atjaunošana un energoefektivi-
tātes paaugstināšana” īstenošanai. 
Tāpat deputāti apstiprināja lēmumu 
par galvojuma sniegšanu SIA “Gul-
benes Energo Serviss” aizņēmumam 
projekta ““Dzeramā ūdens un saim-
nieciskās kanalizācijas tīklu izbūve 
Tilta un Dzirnavu ielā, Gulbenē” un 
“Dzeramā ūdens un saimnieciskās 
kanalizācijas tīklu izbūve Saules ielā, 
Gulbenē”; apstiprināja SIA “Gulbe-
nes Energo Serviss” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu maksu Gul-
benes novada Stradu pagasta Stāķu 
un Šķieneru ciemos; apstiprināja 
lēmumu par ilgtermiņa aizņēmuma 
269 290,10 eiro apjomā ņemšanu 
no Valsts kases investīciju projektam 
“Šķeldas apkures katla piegāde un 
uzstādīšana Lejasciemā”.

Sēdē pieņemts lēmums par 
priekšfinansējuma 1937,60 eiro ap-
jomā nodrošināšanu Erasmus+ pro-
jekta personāla mobilitātes sporta 
jomā “Ēnošana darba vietā” realizē-
šanai. Projekta laikā plānots piedalī-
ties itāļu sporta darbinieku, treneru 
“ēnošanā”, kas norisināsies Itālijas 
klubā, Milānā. Plānots seminārs par 
Itālijas volejbola programmas pa-
matmērķiem un darbību, pielietoša-
nu tautas sportā. Pieņemts lēmums 
par priekšfinansējuma nodrošināša-
nu 11 190 eiro apmērā  Erasmus+ 
projekta “ZEME — izglītošana atjau-
nojamo tehnoloģiju un paradumu 
pārņemšanai”  realizēšanai Gulbe-
nes novada vidusskolā. Projekta 
ietvaros plānots veidot  starptau-
tisku sadarbību un aktivitātes starp 
skolām Latvijā, Austrijā, Portugālē, 
Rumānijā un Spānijā. Pieņemts lē-
mums projekta “Sveķu pamatskolas 
mācību vides pilnveidošana” pietei-
kuma iesniegšanu un projekta līdzfi-
nansējuma 66715,94 eiro apmērā 
nodrošināšanu. Projektā paredzēta 
Sveķu pamatskolas ergonomiskas 
mācību vides izveide, tai skaitā, 
mācību telpu un internāta mēbeļu 
iegāde, aprīkojuma iegāde, informā-
cijas un komunikāciju tehnoloģiju 
risinājumu pilnveide un teritorijas 
labiekārtošana, izvietojot atpūtas 
soliņus, atjaunojot pastaigu taciņas 
un izveidojot “zaļo” klasi. 

Pamatojoties uz Gulbenes nova-
da pašvaldības domes lēmumu par 

Gulbenes novada pagastu pārvalžu 
reorganizāciju, izveidojot pagastu 
apvienības pārvaldes, sēdē  pie-
ņemts lēmums par pagastu pārvalžu 
vadītāju atbrīvošanu no darba. 

Sēdē pieņemts lēmums par Jura 
Duļbinska iecelšanu Gulbenes nova-
da pašvaldības iestādes “Daukstu, 
Galgauskas, Jaungulbenes un Līgo 
pagastu apvienības pārvaldes” ap-
vienības pārvaldes vadītāja amatā, 
lēmums par Viļņa Lapiņa iecelšanu 
Gulbenes novada pašvaldības iestā-
des “Litenes, Stāmerienas un Stradu 
pagastu apvienības pārvaldes” ap-
vienības pārvaldes vadītāja amatā, 
lēmums par Irēnas Jansones iecel-
šanu Gulbenes novada pašvaldības 
iestādes “Druvienas, Lizuma, Rankas 
un Tirzas pagastu apvienības pārval-
des” apvienības pārvaldes vadītāja 
amatā. Pārvaldnieki darbu uzsāks 
2024.gada 1.oktobrī.Uz Gulbenes 
novada pašvaldības iestādes “Beļa-
vas un Lejasciema pagastu apvienī-
bas pārvaldes” apvienības pārvaldes 
vadītāja amatu tiks izsludināts atkār-
tots konkurss. 

Sēdē pieņemti 38 lēmumi, kas 
saistīti ar nekustamā un kustamā 
īpašuma darbībām.  

Ar pašvaldības domes sēdes lē-
mumiem un protokoliem var iepazī-
ties gulbene.lv apakšsadaļā Domes 
sēdes, Domes sēžu lēmumi un pro-
tokoli 2024.

Pašvaldības policijā no 2024.
gada 28.jūnija līdz 2024.gada 31. 
augustam tika uzsākti 54 adminis-
tratīvā pārkāpuma procesi, no tiem 
42 par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publiskā 

vietā vai par atrašanos publiskā vie-
tā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 2 par 
sabiedriskās kārtības traucēšana, 2 
par nepamatota speciālo dienestu 
izsaukšanu, 1 par personas identitā-
tes slēpšanu vai neatklāšanu, 1 par 
bērna atstāšanu bez uzraudzības, 6 
par alkoholisko dzērienu lietošanu, 
kur iesaistīti bērni.

Pamatojoties uz likumā “Par po-
liciju” un Administratīvās atbildības 
likumā noteiktajām tiesībām aiztu-
rēt personas, Pašvaldības policija 
aizturēja un dzīvesvietā nogādāja 37 
personas, savukārt, atskurbtuvē 21 
personu, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 

pašas sev. 
Iepriekš norādītajā laika posmā 

Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 188 izsaukumus.

Ir pienācis jaunais mācību gads, 
tāpēc pašvaldības policija lūdz bērnu 
vecākiem atkārtoti veikt pārrunas 
ar saviem bērniem par uzvedību uz 
ielas, sabiedriskās vietās, izglītības  
iestādēs, aizliegtu vielu lietošanas 

kaitīgumu un tā sekām.



3 Ziņas, septembrisPROJEKTI

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

2024. gada augustā reģistrē-
ti 13 jaundzimušie, sastādīti 23 
miršanas reģistri, kā arī veikti 26 
laulības reģistri, 3 no reģistrētām 
laulībām noslēgta baznīcā.

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 6 zēni un 7 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Hugo, Deivids, 
Raiens, Ritvars, Renards, Kārlis. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Dārta, 
Patrīcija Aleksa, Emīlija, Katrīna 
Ieva, Elza, Odrija, Alise.

Sešu jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 7 bērniem atzīta pa-
ternitāte. Seši bērni māmiņām 
ir pirmie, 5 – otrie, 1 – ceturtais, 

1 – astotais. 5 jaundzimušajiem 
deklarēti Gulbenē, pa 1 Druvie-
nas, Lizuma, Līgo, Rankas, Stradu, 
Stāmerienas un Tirzas  pagastā. 1 
bērniņa dzīvesvieta deklarēta citā 
pašvaldībā.

No augustā reģistrētajiem, 23 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 10 ir vīrieši vecumā no 38 līdz 
82 gadiem un 13 sievietes vecumā 
no 52 līdz 94 gadiem. 

Reģistrēti miruši 7 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 6 Lejasciema 
pagasta iedzīvotāji, 3 Stradu pa-
gasta iedzīvotāji, pa 2 no Beļavas 
un Litenes pagasta, pa 1 no Dauk-
stu, Lizuma, Stāmerienas un Tirzas 
pagasta. 5 personu dzīvesvietas 
bija deklarētas citās pašvaldībās.             

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā, 3. 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa apmeklētājus pieņem 
pēc iepriekšēja pieraksta, t. +371 
64473254. 

Ēku siltināšana atmaksājas

Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada Centrālās pār-
valdes priekšsēdētāja padomnieks 
attīstības, projektu un būvniecības 
jautājumos

Tuvojoties apkures sezonai, 
Gulbenes novada pašvaldība ar 
lepnumu atskatās uz paveikta-
jiem energoefektivitātes uzlabo-
jumiem pašvaldības ēkās. Kopš 
2009. gada Gulbenes novadā ir 
veikti energoefektivitātes uzlabo-
šanas darbi 27 pašvaldības ēkās, 
tostarp, fasāžu siltināšana, logu 
un durvju nomaiņa, pārsegumu, 
cokolu un grīdu siltināšana. Katrs 
projekts ir rūpīgi izvērtēts, ņemot 

vērā ēkas tehnisko stāvokli, ener-
ģijas patēriņu un finansējuma pie-
saistes iespējas, lai nodrošinātu 
ieguldījumu ātru atmaksāšanos.

Lielākā daļa finansējuma šiem 
projektiem ir piesaistīta no Eiro-
pas Savienības fondu līdzekļiem, 
kas ļāvis Gulbenes novada pašval-
dībai īstenot plašus uzlabojumus 
un ievērojami samazināt enerģijas 
patēriņu. Pateicoties šiem pasāku-
miem, pašvaldība katru gadu ietau-
pa vairāk nekā 187 000 EUR. Kopē-
jais enerģijas patēriņš samazinājies 
par aptuveni 2100 MWh gadā, kas 
apliecina šo projektu augsto efekti-
vitāti. Daļa no ēkām, kas siltinātas 

jau pirms 14 gadiem, ir pilnībā at-
maksājušās, ļaujot ietaupījumiem 
palikt pašvaldības budžetā.

Papildus izmaksu ietaupīju-
miem, energoefektivitātes uzla-
bošanas projekti ir uzlabojuši ēku 
vizuālo izskatu un komfortu, no-
drošinot atbilstošu iekštelpu tem-
peratūru. Gulbenes novada paš-
valdības pieredze liecina, ka dažās 
ēkās pirms to siltināšanas darbiem 
ziemas periodā iekšējā temperatū-
ra bija tik zema, ka tur nācās atras-
ties virsdrēbēs.

Pašvaldība turpina darbu ener-
goefektivitātes paaugstināšanā arī 
bez papildu finansējuma, regulē-
jot siltumapgādes mezglus, lai sil-
tumu izmantotu tikai tad, kad tas 
ir nepieciešams, tādējādi sama-
zinot izdevumus. Šobrīd tiek rea-
lizēti Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja un Lejasciema 
pamatskolas ēkas siltināšanas pro-
jekti, kā arī ir izstrādāts projekts 
Litenes sporta zālei.

Ar paveikto darbu rezultātiem 
Gulbenes novada pašvaldība aplieci-
na, ka ēku siltināšana, piesaistot Eiro-
pas fondu līdzekļus, ir efektīvs veids, 
kā samazināt enerģijas patēriņu un 
izmaksas, vienlaikus uzlabojot ēku 
kvalitāti un iedzīvotāju labklājību.

Dalās ar dzīves stāstiem

Anita Birzniece, 
Stāmerienas pils projektu vadītāja

Dzīves stāstu pētniecība un 
jaunrade – tā var raksturot piecas 
dienas augusta vidū Stāmerienā. 
Pils un pētnieku komanda (sociolo-
gi un dramaturgi) satika 20 Stāme-
rienas un Kalnienas ļaudis, lai uzdo-
tu jautājumus un klausītos! 

Stāmerienas pils vēlas veidot 
vietu kopienas pagātnes un tagad-
nes apzināšanai, stiprinot “mēs” 
konceptu, akcentējot ik katra spēju 
būt daļai kopīgas kultūras un soci-
ālās telpas veidošanā. Tādēļ sadar-
bībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju 
turpinām jau pagājušajā vasarā 
(2023.gads) aizsākto “Dzīvo stāstu” 
konceptu, kurā atkal aicinājām Stā-
merienas un Kalnienas ciemu ie-
dzīvotājus dalīties ar saviem dzīves 
stāstiem, šajā reizē liekot akcentu uz 
dzimumu vietu un lomu un iesaisti 
kopienas kultūras telpas veidošanā.

Vēlamies paskatīties pagātnes 
un atmiņu stāstos, tos jaunradīt, 
iesaistot jauno paaudzi radošās in-
terpretācijās, tā iekļaujot arī viņus 
kultūrvēsturiskā un atmiņu man-
tojuma organiskai pārnesei un kul-
tūrtelpas bagātināšanai. Projekts 
tiek īstenots pētniecībā balstītas 
mākslas pieejā, Stāmerienas iedzī-
votāju intervijām kalpojot par pa-
matu dramaturģijas jaundarbiem. 
Jaunradītie dramaturģijas materiāli 
akcentēs sieviešu un vīriešu soci-
ālā un kultūras kapitāla veidošanas 
prakses lauku teritorijā, izceļot tieši 
katrai dzimtei unikālo, kā arī mijie-
darbības un socializēšanās iespējas 
lauku teritorijā, pievēršot uzmanī-
bu kultūras līdzdalības aktivitātēm. 
Paredzēts, ka jaunradītie dramatur-
ģijas materiāli būs ne tikai kā pēt-
niecībā balstīts mākslas darbs, bet 

arī veids, kā komunicēt daļu pētīju-
ma rezultātu plašākai auditorijai ar 
mākslas valodas palīdzību.

Galvenās projekta aktivitātes: 
1) sociologu un dramaturgu ko-
mandas izveide un interviju meto-
doloģijas izstrāde; 2) Stāmerienas 
un Kalnienas ciemu iedzīvotāju 
intervijas (kopā 20 intervijas); 3) in-
terviju apstrāde, pētījuma apraksta 
gatavošana; 4) lugu rakstīšana un 
nodošana Stāmerienas pilij un Gul-
benes novada kultūras centram.

Ieceres īstenošanai savā veidā 
jau ir satikušies divi projekti. Viens 
no tiem – projekts “Viņa. Viņš. Sa-
tikšanās”. Projekta īstenotājs – Stā-
merienas pils, sadarbības partneri: 
Latvijas Kultūras akadēmija, Stāme-
rienas pagasts, Gulbenes novada 
kultūras centrs. Projektu finansiāli 
atbalsta Gulbenes novada pašvaldī-
ba un VKKF mērķprogramma “Lat-
viešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” un Vidzemes plānoša-
nas reģions.

Projekts “Satikšanās kopienā 
un mākslā: sociālā un kultūras ka-
pitāla veidošanās Stāmerienas ie-
dzīvotāju pieredzēs”, kas ir  Latvijas 
Kultūras akadēmijas (Zinātniskā In-
stitūta) finansēts projekts.

Druvienas muižas parkā  jaunas atpūtas iespējas

Druvienas pagasta attīstības biedrība “Pērļu zvej-
nieki” ir realizējusi biedrības “SATEKA” Mazo projektu 
konkursa 2024 “Justies labi!”  projektu “Labai atpūtai”. 
Projekta ieviešanas rezultātā ir labiekārtota atpūtas zona 
Druvienas muižas parka teritorijā. Iegādāti un parka ozo-
los uzstādīti 7 dažāda veida āra aktīvās atpūtas elementi: 
pītie krēsli, vairāku veidu šūpoles, kāpšanas virve, daudz-
funkcionāls komplekts.

14.augustā tika organizēta talka elementu uzstādīša-
nai. Tajā piedalījās 15 cilvēki. Jau talkas laikā sapratām, ka 
šis projekts patiešām būs ļoti lietderīgs, jo blakus esošās 
daudzdzīvokļu mājas bērni ar prieku iemēģināja katru uz-
stādīto ierīci.

Projekta rezultātā:
• izveidota plašam sabiedrības lokam pieejama pub-

liska vide,
• uzlabota un papildināta esošā parka infrastruktūra
• sekmēta parka teritorijas funkcionāla aktivizēšana,
• piedāvātas aktīvās atpūtas iespējas vietējiem iedzī-

votājiem, vasaras nometņu dalībniekiem, Druvienas pa-

Velga Černoglazova, 
Druvienas pagasta attīstības biedrība “Pērļu zvejnieki” gasta pasākumu apmeklētājiem, 

tūristiem.
Projekta noslēgumā visi kopā 

baudījām ugunskura zupu un tei-
cām īpašu paldies mūsu lielākajiem 
palīgiem – puišiem Edgaram Eidu-
kam, Dairim Rutkim, Mārim Štein-
bergam un Igoram Serijam, kā arī 
Ivo Tammam par instrumentu un 
palīgierīču izmantošanas iespējām.

Ik dienu vērojam, ka parku ap-
meklē daudz vairāk bērnu, jaunās 
ģimenes ar bērniem, jo ir paplaši-
nājies atpūtas iespēju piedāvājums. 
Ierīces aktīvi izmantoja arī 18.au-
gusta Sporta dienas pasākuma ap-
meklētāji. 

Paldies biedrībai “SATEKA” par 
šādu projektu iespēju!

 

Ēkas 2010 2023  Mwh    EUR/gadā 
 Gulbenē Pirms Pēc     
Radošo iniciatīvu centrs  180,945 50.0 -130,945 28й     -     11 407,93    
Gulbenes 2. pirmsskolas izglītības iestāde  153,345 141,9 -11,445 93й     -          997,09    
Gulbenes 3. pirmsskolas izglītības iestāde 419,227 251,29 -167,937 60й     -     14 630,67    
Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestāde 156,168 102,89 -53,278 66й     -       4 641,58    
Gulbenes nov. vsk., Līkā iela 21 502,937 395,05 -107,887 79й     -       9 399,12    
Gulbenes novada kultūras centrs 280,798 153,85 -126,948 55й     -     11 059,71    
Gulbenes nov. vsk., Skolas iela   327,353 185,83 -141,523 57й     -     12 329,48    
Gulbenes nov. vsk., Skolas iela 10  (logi un 
pārsegums) 219,269 216,17 -3,099 99й     -          269,98    
Gulbenes novada Centrālā pārvalde 278,930 174,660 -104,270 63й     -       9 084,00    
JC “Bāze” 75,88 74,57 -1,310 98й     -          114,13    
Gulbenes novada sociālais dienests 199,317 85,37 -113,947 43й     -       9 927,06    
Internāts Līkajā ielā 21 143,241 82,63 -60,611 58й     -       5 280,43    
Gulbenes novada bibliotēka 183,993 106,49 -77,503 58й     -       6 752,06    
Gulbenes Mūzikas skola 83,81 53,98 -29,830 64й    -       2 598,79    
Ēka Dzirnavu 7a (Dienas aprūpes centrs) 51,72 27,92 -23,800 54й    -       2 073,46    
Gulbenes BJSS 203,263 143,96 -59,303 71й    -       5 166,48    
Kopā pilsētā: 3460.196 2246.56 -1213.636 65й    -   105 731.97  
 Novadā           
Stāmerienas pagasta pārvalde 213,18 111,7 -101,480 52й    -       9 332,10    
Līgo kultūras nams 113,837 71,34 -42,497 63й   -       3 908,02    
SAC “Siltais” 230.0 150,51 -79,490 65й   -       7 309,90    
Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestāde  300.0 180.0 -120,000 60й   -     11 035,20    
SAC “Jaungulbenes alejas” 400.0 233,96 -166,040 58й   -     15 269,04    
Beļavas Tautas nams 100.0 54,87 -45,130 55й    -       4 150,15    
Lejasciema pamatskolas internāts 80.0 51,45 -28,550 64й    -       2 625,46    
Stāķu sporta zāle 200.0 100,62 -99,380 50й    -       9 138,98    
Ēka Stāķi 3 70.0 30.0 -40,000 43й   -       3 678,40    
Ēka Stāķi 11 75.0 25,71 -49,290 34й   -       4 532,71    
Rankas pirmsskolas izglītības iestāde  280.0 165,35 -114,650 59й   -     10 543,21    
Kopā novadā: 2062,017 1175,510 -886,507 57й   -     81 523,18    
KOPĀ:               5 522.21              3 422.07          -  187 255.15    



BALSO!4 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

Līdzdalības budžetēšanas projektu konkurss 2024
1. balsošanas apgabals - Gulbenes pilsētas projeku idejas

2. balsošanas apgabals - Beļavas, Jaungulbenes, Lejasciema, Rankas un Stradu pagasta projeku idejas

3. balsošanas apgabals - Druvienas, Galgauskas un 
Stāmerienas pagasta projektu idejas



STIPRIE STĀSTI. PERSONĪBAS 5 Ziņas, septembris

www.gulbene.lv

Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka
Turpinām aizpildīt jautājumu 
klades lappuses, izvēloties kādu 
no novadniekiem mēneša ju-
bilāriem.  Septembrī suminām 
bijušo cīkstoni, treneri, sporta 
organizatoru, šobrīd - Latvijas 
Sporta Cīņas federācijas prezi-
dentu. 
Pie sava vārda es tiku .. 
Pie vārda savā pasē tiku pēc savu 
vecāku izvēles, bet vārdu, kurš 
man ir, es nopelnīju ar sporta pa-
nākumiem. Interesantākais, ka 
Kaukāzā vienmēr par manu uz-
vārdu brīnījās kas tas par zvērīgo 

.. lappuse no jautājumu klades. Armands Zvirbulis  

Nicoletta Polo Lanza Tomazi

bulli, jo ar viņu krievu dialektu, 
manu uzvārdu lasīja divās daļās, 
nespējot izrunāt uzreiz Zvirbulis, vi-
ņiem sanāca ZVER-BULLIS. Vien-
mēr bija jāklausās kāds es zvērīgs 
bullis esmu.
Ēdiens, kas man aizvien saistās 
ar bērnību .. 
Tā noteikti ir mannā putra, šī 
putra garšo arī patreiz un nekad 
no tās neatsakos.
No skolas gadiem atceros .. 
Gulbenē es mācījos tikai 1,5 
gadu, bet lielāko daļu pamatsko-
las mācījos Pilskalnā, Beļavas pa-
gastā Kr. Valdemāra pamatskolā. 
Visvairāk atceros ierašanos skolā 

40 minūtes pirms stundu sāku-
ma, lai varētu klasē izrunāties ar 
klases biedriem.
Cīņas sportu izvēlējos...
Uz šo jautājumu man nav atbil-
des, to es nezinu. Sportot gribē-
ju ļoti, sports vienmēr interesēja 
un patika. Vienā diena skolā dzir-
dēju ka Gulbenē ir cīņas treniņi 
un uzreiz noskaidroju, kur tie no-
tiek. Jau tajā pašā nedēļā devos 
uz Gulbeni, uz bijušo SEB Bankas 
ēku, kur satiku savu pirmo trene-
ri Dzintaru Abakoku un tā sāku 
trenēties brīvajā cīņā.
Nozīmīgākās sacensības bija..
Londonas olimpiskās spēles 
2012.gadā. No Latvijas uz šīm 
Olimpiskajām spēlēm bija tikuši 
tikai divi cīņas sportisti un viens 
no tiem biju arī es. Kā arī no Gul-
benes esmu vienīgais sportists, 
kurš ir piedalījies vasaras olim-
piskajās spēlēs. Gulbenes nova-
dā olimpiešu ir daudz, viņi visi ir 
ziemas sporta pārstāvji.
Trenera darbs man .. 
Nekad neesmu domājis, ka kļūšu 
par treneri. Arī studējot Sporta 
akadēmijā mani aiz matiem vil-
ka kā olimpieti, lai es iegūtu iz-
glītību. Tikai ar trenera Visvalda 
Freidenfelda palīdzību piespiedu 
kārtā iesniedzu dokumentus, lai 
studētu Sporta akadēmijā.
Visvairāk mani iedvesmo .. 
Draugi un paziņas, kam kaut kas 
ir izdevies. Tad pie sevis domāju, 
kāpēc gan es to nevarētu izdarīt.
Dienās, kad lietus bungo pa 
jumtu, es .. 
Kārtoju māju vai kārtoju datoru, 
vai sakārtoju galvu.
Grāmata, ko es iesaku citiem iz-
lasīt .. 
“Mēs, Zoo stacijas bērni.”
Gulbenes novada iedzīvotājiem 
es novēlu .. 
Būt veseliem, pārējo var nopirkt. 
Paldies Armandam par atsau-
cību. Dzimšanas dienā vēlam 
enerģiju ikdienas darbos un pie-
pildīt ieceres!

Itāļu dzīves garša vieno

Anita Birzniece, 
Stāmerienas pils projektu vadītāja

“Nu neatstāj mani šī doma, ne-
atstāj - Sicīlijas gepardam tomēr 
ir Stāmerienas spārni,” tā par šo 
daudziem nezināmo mīlas stās-
tu, kas iedegās starp populārā ro-
māna “Gepards” autoru Džuzepi 
Tomazi di Lampedūzu un Stāme-
rienas pils baronesi Aleksandru 
fon Volfu, izsakās Māris Čaklais.
“Itāļu dzīves garša” Stāmerienā 
2024. Šis pasākums, ko organizē-
jām trešo reizi, ar piedāvājumu 
dažādām kultūras gaumēm,  ar 
itālisko garšu iepazīšanu un bau-
dīšanu, pašam Stāmerienas pils 
kolektīvam un Gulbenes novada 
pašvaldībai, ir svarīgs arī kontaktu 
veidošanas, sadarbības un nākot-
nes projektu plānošanas laiks.
Pasākuma dienā uzņēmām Pal-
mas di Montekjaro hercogieni 
Nicolettu Polo Lanza Tomazi, kura 
mūsdienās nu jau ir palikusi pē-
dējā “saistviela” vēsturiskajām 
atmiņām par Aleksandras fon 
Volfas un Džuzepes Tomazi di 

Lampedūzas pēckara dzīvi Paler-
mo. Nicoletta ir sieva Aleksandras 
un Džuzepes audžudēlam Džo-
akīno Lanca Tomazi, kurš kopā 
ar Ilzi Lecinsku ir sarakstījuši grā-
matu “Vienā likteņdejā savijušies 
mūži” (Jumava, 2020.), kas atklāj 
abu dzimtu stāstus un savij kopā 
Aleksandras un Džuzepes satikšanos 
un kopdzīves laiku.
Bija svarīgi satikties klātienē her-
cogienei Nicolettai un mums gan 
ar Latvijas Kultūras akadēmijas 
pasniedzējiem, gan ar Itālijas 
Republikas Vēstniecības Latvi-
jā pārstāvjiem un vēstnieku V.E. 
Alessandro Monti, lai runātu par 
idejām, ko vēlamies kopā attīstīt.
Latvijas Kultūras akadēmija kopā 
ar pils komandu plāno strādāt pie 
materiālu izpētes, kas pieejami 

Palermo pie Nikoletas, lai tulkotu 
vēstules, dienasgrāmatas un citus 
materiālus. Nākotnē vēlamies sa-
gatavot un izdot grāmatu, akcen-
tējot tieši Aleksandras fon Volfas 
lomu Itālijā psihoanalīzes kustī-
bas attīstībā, un stāstīt par to arī 
Latvijā. Iespējams, ar vēstniecības 
atbalstu, Stāmerienas pilī organi-
zēsim starptautisku psihoanalīzes 
speciālistu konferenci, akcentējot 
sievietes lomu un ietekmi pasau-
les procesos.
Šādas dienas caur  satikšanos un 
kultūras kopīgiem piedzīvoju-
miem ir veids, kā iepazīt vienam 
otru kā personības, kurām rūp pa-
gātne, tagadne un nākotne. Esam 
solīti tuvāk viens otram un nākot-
nes sadarbības projektiem.

No kreisās: Inga Lapse, Liene Ūlande, Anna Kalve, Ieva Baltuže, 
Aleksejs Naumovs, Hella Milbreta Holma, Nicoletta Polo Lanza 
Tomazi, Alessandro Monti, Andis Caunītis, Maksims Beitāns,  
Raimonda Strode, Asia Groce, Edīte Siļķēna  un Anita Birzniece 

“20 personības 20 gados. 
Vidzemnieku godināšana 2024”

Jana Igaviņa, 
vecākā komunikācijas speciāliste

Aizvadīts iniciatīvas “20 perso-
nības 20 gados. Vidzemnieku 
godināšana 2024.” pasākums 
Cesvainē.
No sirds sveicam un lepojamies 
ar mūsu novada jaudīgajiem, 
enerģiskajiem, mērķtiecīgajiem 
un rosīgajiem cilvēkiem, kas ar 
neatlaidīgu darbu un savu per-
sonīgo ieguldījumu ir cēluši un 
ceļ saulītē gan Gulbenes novadu, 
gan visu Latviju! Mūsu lepnums: 
Aleksandra Birkova, Gulbenes no-
vada vidusskolas skolotāja, Anita 
Birzniece, biedrība “Dēms”, Raitis 

Melders, SIA “Gulbenes-Alūksnes 
bānītis” pārvadājumu daļas vadī-
tājs,  Daiga Gargurne, biedrības 
“Sateka” valdes priekšsēdētāja,  
un Uldis Misiņš, SIA “Avoti” val-
des priekšsēdētājs,  kurš darba 
aizņemtības dēļ pasākumā nepie-
dalījās. 
Šajā reizē tika godināti 34 vidzem-
nieki, kuri ar savām idejām, inicia-
tīvām un darbību ir būtiski veici-
nājušas nozīmīgas pārmaiņas un 
ilgtspējīgu attīstību Vidzemē kopš 
Latvijas pievienošanās Eiropas Sa-
vienībai un NATO.
Iniciatīvu organizēja Vidzemes 
plānošanas reģions un EUROPE 
DIRECT Vidzeme centrs.

Foto: Gatis Bogdanovs (“Dzirkstele”)

Trīskārši svētki Daukstēs

Ingrīda Rubene, 
Daukstu pagasta bibliotēkas 
vadītāja
24. augusts dauksteniešiem bija 
trīskārši svētki – Daukstu pagas-
ta bibliotēkas 70 gadu jubileja, 
bērnu rotaļlaukuma un atjauno-
tās pieturas atklāšana. Pasākumā 
piedalījās bibliotēkas lasītāji un 
draugi.
Bibliotēka mainās līdzi laikam un 
sniedz ne tikai bibliotekāros pa-
kalpojumus, bet veic arī sociālās 
funkcijas. Ieklausoties iedzīvotāju 
vēlmēs un vajadzībās, bibliotēka 
kopā ar vietējās iniciatīvas grupu 
“Daukstenieši” realizējusi divus 
projektus. 
Īstenojot līdzdalības budžetē-
šanas konkursa projekta ideju 
“Bērnu rotaļlaukuma izveide un 
Daukstu pagasta bibliotēkas teri-
torijas labiekārtošana”, uzstādītas 
7 rotaļu iekārtas ar gumijas mul-
čas segumu drošības zonās trīs 
iekārtām; veikta teritorijas labie-
kārtošana – atbrīvota teritorija no 
dzīvžoga, ābeles un akmeņiem,  
līdzināta zeme, pārveidota puķu 
dobe, iesēts zāliens, sakārtoti Lai 

Lai mums izdodas arī turpmāk!

kontrolaku vāki un izvietota at-
kritumu tvertne. Rotaļu iekārtu 
uzstādīšanu un teritorijas labie-
kārtošanu veica SIA “GoPlay”. Ko-
pīgās projekta idejas realizēšanas 
izmaksas 23539.58 eiro (ar PVN).
Šogad iegūts finansējums pro-
jektam “Kopā mēs varam!” no 
biedrības “Sateka” Mazo projek-
tu konkursā 2024 “Justies labi!” 
Daukstu autobusa pieturas at-
jaunošanai. Milzīgs prieks par at-
saucīgajiem Daukstu cilvēkiem, jo 
autobusa pietura tika atjaunota 
pašu spēkiem. Brīvprātīgajā dar-
bā iesaistījās gan lieli, gan mazi, 
katrs pielika savu roku, zināšanas 
un prasmes, lai pietura būtu pa-
tiešām skaista.
Sirsnīgs paldies Daukstu pagasta 
pārvaldei un tās vadītājam Uldim 
Doņukam, Gulbenes novada bib-
liotēkai un Daukstu rokdarbnieču 
pulciņam “Atspolīte”, kuri palīdzē-
ja sagatavot un noorganizēt šos 
svētkus! Par pasākuma gaisotni 
rūpējas mūziķis Gregs un labus 
vārdus bibliotēkai vēlēja pasāku-
ma apmeklētāji. 



TŪRISMS/NVO6 Ziņas, septembris

Tūrisma ziņas

www.gulbene.lv

Ražas svētkus svinēsim ga-
datirgū “Ražojam paši”. Septem-
bra trešajā sestdienā jau ierasti 
Gulbenē notiek mājražojumu un 
amatniecības gadatirgus “Ražo-
jam paši”. Šoreiz gadatirgus pircē-
jus un tirgotājus centrālajā skvērā 
Gulbenē uz rudens saulgriežu 
svinībām pulcēs 21.septembrī no 
plkst. 9:00 līdz 14:00.

Gadatirgū varēs iegādāties 
dažādus gardumus no audzētāju 
un ražotāju rokām, dārza un meža 
veltes, puķes un stādus, amatnie-
ku, rokdarbnieču un keramiķu da-
rinājumus. Būs iespēja atrast gan 
kādu gardumu, kas ļaus palutināt 
garšas kārpiņas, gan arī kādu sa-
dzīvei vai svētku reizei noderīgu 
lietu. Tirgus pulcēs amata meis-
tarus un mājražotājus no visas 
Latvijas.

Zemniekus, mājražotājus, 
rokdarbniekus, amatniekus un 
stādaudzētājus organizatori aici- 
na pieteikties gadatirgum līdz 
19.septembrim, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot e-pastu uz 
turists@gulbene.lv.

Rudens andeli un prieku par 
ražas bagātību papildinās arī mu-
zikāls sveiciens no grupas “Rahu 
The Fool”. Tirgus apmeklētāju 
priekam būs arī rotaļas, dejas un 
radoša darbošanās.

Biedrība “SATEKA” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 1

1  Saskaņā ar Ministru kabinata 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” (tekstā - MKN Nr.580). 

Biedrības “SATEKA” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 2.kārtu

3

VRG Strateģija- vietējās rīcības grupas- biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģija 2023.-2027.gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas Kopienas Attīstībai!”

Sociāli mazaizsargātās iedzīvotāju grupas:  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; ne-
pilnās ģimenes; personas ar invaliditāti; personas virs darbaspējas vecuma; 15–25 gadus veci 
jaunieši; personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm; ilgstošie bezdarbnieki; 
bezpajumtnieki; cilvēktirdzniecības upuri; politiski represētās personas; personas, kurām stihisku 
nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes; Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes; personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, tok-
sisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes ģimenes, kuras audzi-
na bērnu ar invaliditāti; bērni; no vardarbības cietušās personas (atbilstoši 2005.gada 11.janvāra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.32 “Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”).

2

4 VRG Strateģija- vietējās rīcības grupas- biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģija 2023.-2027.gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas Ko-
pienas Attīstībai!”

turpinājums 7.lpp.

Piedalās Saules 
pilsētas svētkos 

7.septembrī Gulbenes nova-
da pašvaldības aģentūras “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturis-
kā mantojuma centrs” speciālisti 
piedalījās Saules pilsētas svētkos 
Šauļos, Lietuvā. 

Svētku apmeklētāji Bānīša 
zemes stendā varēja uzzināt par 
dažādām ceļošanas iespējām 
Gulbenes un Alūksnes novadā, 
piedalīties konkursā, kurā, pareizi 
atbildot uz jautājumiem, ieguva 
nelielas balviņas - suvenīrus ar 
abu novadu simboliku un tūrisma 
objektiem. 

Paldies Visit Siauliai par vies-
mīlīgo uzņemšanu!

Aktuālā informācija 
par tūrisma un atpūtas iespējām 
Gulbenes novadā un pilsētā.



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA  7 Ziņas,  septembris

www.gulbene.lv

Biedrības “SATEKA” paziņojums 
par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 2.kārtu

turpinājums no 6.lpp.

5 VRG Strateģija- vietējās rīcības grupas- biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģija 2023.-2027.gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas Ko-
pienas Attīstībai!”

Biedrība “SATEKA” 
https://www.sateka.lv/

Biroja adrese: Ābeļu iela 17, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401 

Kontaktpersona: Daiga Gargurne, 
LEADER Administratīvā vadītāja

Tālrunis:  +371 26330257 (birojs); 
+371 29177019 (D.Gargurne)

e-pasts: daiga@sateka.lv; sateka.
info@gmail.com  

Durvis vērušas izglītības iestādes 

Jaunajā, 2024./2025. mācību 
gadā, izglītības iestāžu durvis vē-
ruši  1944 skolēni un 872 pirms-
skolu audzēkņi. Mācības 1.klasē 
uzsākuši 196 skolēni, 9.klasēs 
mācās 199 audzēkņi, 10.klasēs – 
43 vidusskolēni,  11.klasēs – 62 
jaunieši un 12.klasēs –  45 skolēni.

Gulbenes novada vidusskolā 
mācības uzsākuši 1111 skolēni, Le-
jasciema pamatskolā 148 skolēni, 
Lizuma pamatskolā – 150 skolēni,  
Rankas pamatskolā – 106 skolēni, 

Stāķu pamatskolā – 151 skolēns, 
Sveķu pamatskolā – 107 skolēni 
un 62 arodgrupu audzēkņi,  Tirzas 
pamatskolā – 109 skolēni.  

Gulbenes novada pirmsskolas 
izglītības iestādes  (PII) apmeklē: 
Gulbenes 1.PII – 112 bērni,  Gul-
benes 2.PII “Rūķītis” – 124, Gul-
benes 3.PII “Auseklītis” –  210, 
Gulbenes novada PII “Ābolīši” 
– 66, Jaungulbenes PII “Piene-
nīte” – 44, Stāķu PII – 92, Lejas-
ciema pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupas – 43,  Lizuma pa-
matskolas pirmsskolas izglītības 
grupas – 73, Rankas pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupas – 58, 
Tirzas pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupas – 50 bērni.

Gulbenes Mākslas skolā – 260 
bērni, Gulbenes Mūzikas skolā – 
180 un Gulbenes novada BJSS – 
387 sportisti. 

(Izglītības pārvaldes rīcībā esošie 
dati 05.09.2024.)

Gulbenes novada pedagogi tiekas 
konferencē un saņem Pateicības 
rakstus

Izglītības konferencē “Katram 
sava virsotne”, kas notika 30.au-
gustā, kopā pulcējās Gulbenes 
novada pedagogi. Ar iedrošināju-
ma ceļa vārdiem jaunajā mācību 
gadā visus sveica Gulbenes no-
vada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Dace Kablukova un Gulbenes no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Andis Caunītis. 

Izglītības svētkos Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Atzinības rakstus 
saņēma Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas trenere 
Liene Ķikuste un Gulbenes 3.pirms-
skolas izglītības iestādes skolotāja 

logopēde Daiga Pumpure.
Savukārt Gulbenes novada do-

mes Pateicības rakstus saņēma 28 
pedagogi un izglītības darbinieki. 

esam priecīgi par vienu jaunu 
kolēģi Gulbenes novada pedago-
gu saimē – Ievu Stalovsku, Lejas-
ciema pamatskolas pedagoga pa-
līgu. Vēlam veiksmi un izdošanos!

Paldies par to, ko Jūs ikdienā 
darāt un, lai ir spēks un enerģi-
ja ar skolēniem tikt galā un viņu 
enerģiju novirzīt pareizajā virzie-
nā mācību procesā! Lai netrūkst 
izturības, spēka un radošuma 
dzirksts ikdienas darbā!

Īstā gadatirgus atmosfērā aizvadīts trešais “Izglītības 
gadatirgus” 
Dārta Vilne, 
Gulbenes novada kultūras centra 
vadītāja vietniece amatiermākslas 
jautājumos un kultūras projektos

Siltā 30.augusta vakarpusē Gulbe-
nes centrālajā skvērā valdīja īsta 
rosība. Sevi prezentēja Gulbenes 
novada formālās un neformālās iz-
glītības piedāvātāji, apmeklētājus 
iepriecināta skanīgi, koši, ritmiski 
priekšnesumi un izdomas bagātas 
radošās darbnīcas un spēles.
Sirsnīgs paldies visiem, kuri pirms 
jaunā mācību gada skrējiena atra-
da laiku piedalīties un apmeklēt 
pasākumu. 
Savu izglītības piedāvājumu pre-
zentēja un radošo darbošanos 
īstenoja: Gulbenes novada kultū-
ras centrs, Stradu pagasta inte-
rešu grupa “Rasa”, Stāmerienas 
pagasts, Gulbenes novada vidus-
skola, Stāķu 18. skautu un gaidu 
vienība, Gulbenes 3.pirmsskolas 
izglītības iestāde “Auseklītis”, iestā- 
des biedrība “Mēs Auseklītim”, 
Gulbenes novada bibliotēka un 
Gulbenes novada Izglītības pārval-
de, Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejs, Druvienas Latvis-
kās dzīvesziņas centrs, Lejasciema 
kultūrvēsturiskā mantojuma un 
tradīciju centrs, Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras pārstāv-
niecība, SIA mācību centrs “AUS-
TRUMVIDZEME”, biedrība “Gulbe-

nes Velo fans”, Gulbenes novada 
jauniešu centrs “Bāze”, Gulbenes 
novada jauniešu dome, starptau-
tiskā intelekta treneru online skola 
“Super Jump”, Natālija Gorkinas 
eksotisko deju studija. 
Skaistus priekšnesumus sniedza: 
Gulbenes novada kultūras cen-
tra bērnu tautisko deju kolektīvs 
“Draiskuļi”(vadītāja Dzintra Koka-
reviča), Gulbenes novada vidus-
skolas vokālās studijas “STARO” 
dalībnieki Sandis Abakoks, Nora Sī-
mane, Māra Sīmane, Agate Sīma-
ne  (skolotāja Vita Poiša), Elizabete 
Uzuliņa, Natālijas Gorkinas deju 
studijas deju grupa “Lady dance” 
un Austrumu deju grupa “Jasmī-
ne”, Emīlija Mikijanska (skolotāja 
Inta Zellīte), Estere Lapse (peda-

gogs Lucija Brice, koncertmeistare 
Lidija Musajeva), Alans Bormanis 
un Lidija Musajeva, Kate Tīna Mel-
berde un Indra Ieviņa, dziedošo 
kultūras darbinieku ansamblis. 
Paldies par sadarbību Izglītības 
pārvaldei un “OZ atrakcijas” par 
pasākuma papildināšanu. 
Atliek vien secināt, ka dzīvojam 
starp tik daudziem talantīgiem, ra-
došiem un atsaucīgiem cilvēkiem, 
no kuriem visi varam mācīties un 
smelties jaunas idejas. Atcerieties 
- mācīties varam visa mūža garu-
mā. Izmantosim to! 
Atgādinām, ka rudenī atsākas ak-
tīvā amatiermākslas sezona - nāc 
un pievienojies arī kuplajai novada 
kolektīvu saimei! 

“Pieskārienam” top video klips
Stradu pagasta sieviešu vokālais 
ansamblis “Pieskāriens” drīzu-
mā Gulbenes novada iedzīvo-
tāju vērtējumam nodos šajā va-
sarā tapušo profesionālo video 
klipu, kas radīts vienai no reper-
tuāra skaistākajām dziesmām. 
Ansambļa vadītāja Sabīne Kri-
lova-Šmite stāsta, ka ideja par 
to, ka latviešu tautas dziesmai 
Madaras Kalniņas apdarē “Šķērsu 
dienu saule teka” vajadzētu šādu 
video, viņai bijusi jau sen. “Jau 
tad, kad sākām mācīties, man 
bija vīzija par to, ka šo dziesmu 
nepieciešams iemūžināt. Pirms 
pāris mēnešiem dziesmai tapa 
profesionāls ieraksts studijā pie 
Kaspara Maka.  Paldies katrai no 

ansambļa dalībniecēm par milzī-
go pašieguldījumu un finansiālo 
pienesumu. Tāpat pateicamies 
Gulbenes novada pašvaldībai par 
atbalstu video realizācijā,” stāsta 
vadītāja. Viņa atklāj, ka klipa fil-
mēšana notika dzestrā, bet ļoti 
skaistā otrdienas rītā. “Tas bija 
dienu pēc lielajām lietavām visā 
Latvijā. Bijām nolēmuši filmēt 
Stāmerienā. Ceļā uz Stāmerienu 
devos trijos naktī, zinot, ka filmē-
tāji no Rīgas izbraukuši divos, jo 
mums visiem bija jāsatiekas se-
šos no rīta.  Visapkārt bija skaista 
migla, un  rīts pēc ilgā lietus tie-
šām bija kā atdzimšana,” atceras 
S.Krilova-Šmite. Klipa filmēšanā 
tika izmantoti gan Stāmerienas 

staļļi ar zirgiem, pils parks, Stā-
merienas ezera krasts. Dalībnie-
ces ar visiem tērpiem brida ūde-
nī, rasainā zālē un pļavā.  Video 
klipa prezentācija gaidāma ok-
tobrī vai novembrī, uz kuru tiks 
gaidīts ikviens novada iedzīvo-
tājs. Tā būs reize, kad kopīgi tiks 
skatīts darba rezultāts, dziedātas 
dziesmas un ansambļa dalībnie-
ces dalīsies ar gūto pieredzi un 
emocijām. Vadītāja Sabīne uz-
sver, ka dziesmas video klips būs 
kā dāvana novadam, jo tas tapis 
tieši šeit, Gulbenes novadā kopā 
ar mūsu cilvēkiem.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, septembris

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 30.  septembrim Sarkanajā pilī izstādes ‘’Jaunā Straume’’, ‘’Impresijas’’, dizaina priekšautu kolekcija ‘’Divi Jūliji’’, linu 
dvieļi un tamborējumi ‘’CEĻOT LAIKĀ. Linu dvielis. Virtuvei, ikdienai, pūram ‘’
Līdz 1. oktobrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Gulbenes mākslas skolas Lejasciema klašu 
audzēkņu darbu izstāde
Līdz 4.oktobrim Stradu bibliotēkā Solveigas Kļaviņas gleznu izstāde “Daudzkrāsainās sīpolmizu spēles”
Līdz 15.oktobrim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja oranžērijā izstāde ‘’Straume caur laikiem un kultūrām’’ 
īpašu vietu ir guvuši Jūlija Straumes dizaina paklāji, viņa sievas Marijas Augustas Rongvo cimdi, spieķi, krēsli un nepa-
rasti sadzīves priekšmeti no Gruzijas - zeķes un zirga soma
Līdz 15.oktobrim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja klētī ‘’Senās Latgales segas’’ un Vidzemes tradicionālās villai-
nes, šatiera segas un Vecgulbenes etnogrāfiskais tautu tērps no Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja krājuma
PASĀKUMI:
19. septembrī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Kristīni Ilziņu
21. septembrī 9.00 - 14.00 centrālajā skvērā Gulbenē mājražojumu un amatniecības gadatirgus “Ražojam paši”. Tirgo-
tājiem obligāta pieteikšanās līdz 19. septembra plkst. 17.00 pa tālr. +371 20277265 vai e-pastā: turists@gulbene.lv.  No 
plkst. 10.00 radošas aktivitātes, priekšnesumi un grupas “Rahu The Fool” koncerts
21. septembrī Galgauskā pasākums “Nosēņo mikologu”
21. septembrī 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā grupas “Apvedceļš” un latviski dziedošā japāņa Masaki Nakagawa 
koncerts, ieeja 10 EUR
21. septembrī 18.00 Stāmerienas pilī Diānas Černes koncerts “Tu Esi Viss”. Ieejas biļete: 20 EUR, bērniem līdz 7 gadu 
vecumam un pensionāriem - 15 EUR. Biļetes uz koncertu iespējams iegādāties šeit www. aula.lv
21. septembrī 18.00 Rankas kultūras namā Rudens koncerts ar grupu “Dārgoļi”, ieeja 3 EUR
21. septembrī 22.00 Litenes tautas namā Miķeļdienas deju vakars ar grupu “Rolise”
22. septembrī 10.00 Litenē pie pagastmājas Miķeļdienas gadatirgus ar kultūras programmu
22. septembrī 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā pašmāju piedzīvojumu komēdija “Banāns upē”, ieeja 3 EUR
27. septembrī 10.00 Lizuma kultūras nama animācijas filma “Straume”, ieeja 3 EUR
28. septembrī 10.00 Miķeļdienas tirgus Druvienā
28. septembrī 12.00 Līgo kultūras namā Miķeļdienas jampadracis
1. oktobrī Rankas kultūras namā koncerts senioriem un draugiem
5. oktobrī 18.00 Stāmerienas tautas namā Stāmerienas teātrim “Spēle” – 25
6. oktobrī 11.00 Gulbenes stadionā tautas skrējiens un soļošanas sacensības “Gulbenes apļi 2024”
6. oktobrī 12.00 Līgo kultūras namā dabīgās kosmētikas gatavošanas meistarklase ar “Sunbeam cosmetics”
6. oktobrī Gulbenes dzelzceļa stacijā Līgatnes muzikālā amatieru teātra uzvedums  1 cēlienā “Kurš nozaga krāsas?”. Ieeja 
2.50 EUR
6. oktobrī Lizuma kultūras namā pasākums senioriem
11. oktobrī 19.00 Gulbenes novada kultūras centrā Latvijas Jaunatnes teātra izrāde “Kapteiņa Granta bērni”, ieeja 12 – 
20 EUR, biļetes GNKC kasē un www.bilesuparadize.lv
12. oktobrī 22.00 Kalnienas tautas namā rudens balle ar Mareku Pelsi no grupas “Brīvdiena”
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.09.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Gulbenes novada bibliotēka aicina uz 
radošo darbnīcu tekstu radīšanā

Latvijas Sarkanais Krusts informē

Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Gulbenes nodaļa informē: 
1. “ESF+ programma materiālās nenodrošinātības mazināšanai“ pārtikas  pa-
kas tiek izsniegtas katra darba dienu 9:00-16:00 Klēts ielā 6, Gulbenē;
2. jebkurš trūcīgais vai maznodrošinātais var izmantot zupas virtuvi  pirmdien, 
trešdien, piektdien 10:00-11:00 Klēts ielā 6, Gulbenē;
3. uzņēmumu darbinieki, topošie šoferi, vai tie, kuriem ir beidzies derīguma 
termiņš pirmās palīdzības kursu apliecībai (parasti tie ir 5gadi), var izmantot 
iespēju apgūt pirmo palīdzību, iepriekš piesakoties nodarbībām , zvanot t. 
26307467.

Sveicam novada uzņēmējus

ZS “Druvas” un ZS “Lankas” ir ģimenes uzņēmumi, kur galvenais dar-
bības veids ir graudkopība. Ģimenes ir lepnas, ka bērnos ieaudzinātais 
darba tikums ir rezultējies ar to, ka notiek pēctecība un jaunā paaudze 

Suminām Līgo pagasta darītājus: ZS “Druvas”, ZS “Lankas” un ZS 
“Upmalas” saimniekus 30 gadu pastāvēšanas jubilejā ar Gulbenes 
novada pašvaldības Pateicības rakstiem.

turpina vecāku iesākto.
Prieks, ka ikdienas darbs neizpa-
liek arī bez atpūtas, kad Druvas 
saimnieki dodas izbraucienos ie-
pazīt tuvākas un tālākas vietas Lat-
vijā, savukārt Lankas saimniekam 
Ojāram hobijs ir makšķerēšana.
ZS “Upmalas” saimniecības gal-
venais virziens ir lopkopība. Kā 
uzsvēra Līgo pagasta pārvaldes 
vadītājs Uldis Doņuks, Ārija ir īsta 
“dzelzs” lēdija – tehniska un saim-
nieciska. Visa darba organizācija 
balstās uz viņas vienas pleciem. 
150 liellopu ganāmpulka apsaim-
niekošanā ikdienā darbojas pati, 
vien uz lielākiem darbiem tiek 
ņemti ārpakalpojumi. Hobija pēc 
saimniecības pulciņā vieta rasta 
arī zirgiem, kuri kādreiz bijuši liels 
atspaids saimniecībā.
Gulbenes novads lepojas ar katru 
no Jums un vēl veiksmi, uzņēmību 
un spēku turpmākai darbībai!

Tēvu dienā atklāj atjaunoto 
ugunskura vietu Stāķu parkā

     8.septembrī ar sportiskām ak-
tivitātēm, pašgatavotiem sveicie-
niem saviem tētiem un gardās Stā-
ķu zupas baudīšanu Stāķu parkā 
tika atzīmēta Tēvu diena. Tās rītā 
svētku dalībniekus sagaidīja atjau-
notā, saules apspīdētā ugunskura 
vieta ar varenu koka galdu un so-
liem: kurējās ugunskurs, un zupas 
vārīšana bija sākusies.  
     Biedrības “Sateka” mazo projek-
tu konkursa “Justies labi” ietvaros 
Stāķu ciema jaunieši sadarbībā ar 
Stradu pagasta SIA “RWW” realizē-
ja projektu “Stāķu parka ugunskura 
vietas labiekārtošana”. Projekta 
mērķis bija atjaunot Stāķu parka 

ugunskura vietu, uzstādot koka gal-
du, soliņus, izgatavojot metāla  pa-
matveidni ar rotējošu katlturi. 
     27. augustā notika  talka uguns-
kura vietas sakārtošanai. Čaklākie 
talcinieki – ģimenes centra “Sau-
les”, Stāķu pamatskolas bērni un 
jaunieši, Stāķu 18. nodaļas skauti 
un gaidas. 
     Paldies Lienei Bodniecei par pro-
jekta idejas virzību, Diānai Šķēlai 
par projekta izstrādi, paldies Stradu 
pagastam par kokmateriālu sagata-
vošanu, ģimenes centra “Saules” 
jauniešiem, Stāķu skautiem un gai-
dām, paldies Rubeņu ģimenei.
     Stāķu parks ir atvērts jebkuram 

pasaules cilvēkam. Visbiežāk to ap-
meklē mūsu un kaimiņnovadu iedzī-
votāji, arī starptautiskās delegācijas 
un individuālie tūristi. Regulāri pa-
staigām parka takas izmanto Stāķu 
pirmskolas izglītības iestādes bērni. 
Stāķu pamatskolas skolēniem parkā 
notiek dabas, sporta aktivitātes un 
radošas āra   nodarbības.  
Šajā gadā Stāķu parkā  notika no-
vada senioru sporta spēles, kurā 
piedalījās 120  dalībnieki; mākslas 
un mūzikas svētki “Skaņu un krāsu 
mozaīka”;   divi starptautisko vizī-
šu  praktikumi 65 jauniešiem no 
Vācijas, Kipras, Slovākijas, Itālijas. 
Parkā arvien atrodam iespējas jau-
natklāsmei.
Projekta rezultātā uzlabota Stāķu 
parka vide, kas veido pievilcīgu, 
ērtu aktīvās atpūtas vietu bērniem, 
skolēniem, jauniešiem, novada 
iedzīvotājiem un tūristiem. Stāķu 
parks ir mūsu lepnums!


